

Oznaczenie sprawy: ZZZP.263.16.2021  
L.dz. 2756

Lublin, dn. 25.05.2021 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia o wartości poniżej 130 000 zł na dobór, dostawę, montaż i uruchomienie urządzeń do układu automatycznej kompensacji mocy biernej w istniejącej sieci elektroenergetycznej, w punktach poboru energii zlokalizowanych w obiektach MOSiR „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o.o.

### DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

W związku z zapytaniami Wykonawcy dotyczącym postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 130 000 zł na dobór, dostawę, montaż i uruchomienie urządzeń do układu automatycznej kompensacji mocy biernej w istniejącej sieci elektroenergetycznej, w punktach poboru energii zlokalizowanych w obiektach MOSiR „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o.o. Zamawiający, zamieszczając poniżej treść zapytań, wyjaśnia co następuje:

#### PYTANIE NR 1

Proszę o wyjaśnienie następujących zapisów zamieszczonych w Opisie Przedmiotu Zamówienia:

- 1) Punkt 6. Uruchomienie: „W przypadku nie utrzymania zakładanego poziomu redukcji mocy biernej poniżej poziomu powodującego naliczanie opłat przez OSD, Zamawiający nie dokona odbioru danego obiektu i naliczy kary umowne, zgodnie z zapisami Umowy” – Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje tolerancję w stosunku do mogących się pojawić niewielkich opłat za moc bierną (np. ok. 5% od dotychczasowych), ponieważ ich zupełna likwidacja jest często niemożliwa ze względu np. na bezwładność działania układu kompensacji?
- 2) Punkt 7. Wymagania w stosunku do przedmiotu zamówienia: „W okresie gwarancji Wykonawca ma obowiązek dostosowywać urządzenia do nowych parametrów, w przypadku zmiany w instalacji elektrycznej, o czym Zamawiający powiadomi Wykonawcę pisemnie (list, e-mail).” - Pytanie: Jak należy rozumieć ten zapis – czy w przypadku np. podwojenia pobierania lub oddawania mocy biernej przez Zamawiającego spowodowanego zmianami w obciążeniu obiektu Wykonawca ma obowiązek modernizacji na swój koszt zainstalowanych urządzeń w celu otrzymania wymaganego współczynnika mocy?

#### ODPOWIEDŹ do PYTANIA NR 1 pkt 1)

Zamawiający dopuszcza wystąpienie opłat za moc bierną w wysokości maksymalnie 5% opłat dotychczasowych, jednak warunkiem pozytywnego odbioru układu kompensacji będzie wskazanie przez Wykonawcę, że zamontowany układ osiąga zadane parametry np. ustawiony  $\cos \varphi$ .

#### ODPOWIEDŹ do PYTANIA NR 1 pkt 2)

W okresie gwarancji Wykonawca ma obowiązek dokonywać odpowiednich regulacji układu kompensacji, nie wymagających rozbudowy o dodatkowe elementy.

Prosimy o uwzględnienie odpowiedzi w treści składanych ofert. Pozostałe warunki Zaproszenia nie ulegają zmianie.

Zapraszamy do składania ofert w terminie do dnia **27.05.2021 r.**

Z poważaniem

WICEPREZES ZARZĄDU  
  
Krzysztof Komorski

PREZES ZARZĄDU  
  
Marek Spuz vel Szpos